pōpo. **C** Neq; incouenit tā multiplicēnām tot diuersos

modos recipiendi & operandi habere.

C Quo igitur abiit tuū illud achileū (vt putabas) mediū. illud in q̄. Diuersitas in mō opandi / arguit diuersitatē in spē. Sed & ma ior est hec tua diuersitas / qua vnū numero intellectuū tribuis i mō opandi / vt. f. si ipse intelligat / sentiat / & vegetet / q̄ sit opari intel ligibiliter tm̄ / cū phātasinate & absq; phātasinate / hoc exigente status & modi eēndi diuersitate. Et magis distinguūt: modū ope randi p coagēs corpus / & nō coagens: q̄ sine obo corporeo / & cū illo. Ergo si vnica natura secundum ēt eundem statū / illud quod mai' est p / q̄to magis poterit q̄d min' ē / & p diuerso statu.

C Ad illud vō de experimēto: i pramis miror quo diuus Thomas illud adixerit: quū Aristo. 3. ethi corū dicat uolūtātē esse impossibiliū: veluti in appetē do immortalitātē: vñ si voluntas nra nō est nisi in aia i t̄lectiua: si appetēdo immortalitātē p Arist. appetit impossibile: nō ergo aia humana potest esse immortalis. Quare dr̄ ad argumētū: nō esse euidēs signū illud: qm̄ ut ibi dicit philo. uolūtas nāliter ē possibilium & impossibiliū. quū i impossibili potest saluari rō boni.

C Recte pfecto admiraris: cū nec diuū Thomā / nec Arist. itel / ligas / & multa ignoratiā q̄ admiratiōis radix est & somētum / aper te sordescas. A pi miser oculos & vide si desideriuū naturale pōt eē frustra. Vide iterum si desiderium q̄d frustra eē nō pōt / impossibi lium eē possit. Quāuis igitur voluntas impossibilium eē possit non tm̄ actus voluntatis q̄ sit naturalis / cuiusmodi est desiderium ppe tue pmanētie in eēndo. Q̄ hic actus voluntatis sit naturalis pa tet q̄a naturaliter vnū q̄d q̄ appetit esse p prium: hoc aut̄ hēt spe / ciale uolūtas ex cōditōe sua naturali qua vliuz est / & nō tendit necessario in bonum sub hic & nūc: q̄ tēdat in ipm̄ esse suū natu / raliter sine determinatiōe t̄pis. & hoc est naturaliter tēdere in esse semper. Si aut. n. itells naturaliter iudicat aliqd eē bonum / & nō artatur in hoc suo iudicio ad hic & nūc: ita uolūtas in tale bonū naturaliter fertur nō sub aliqua loci vel t̄pis determinatiōe. Cum igr̄ itells iudicet naturaliter q̄ ipsum eē sit bonū & pfectū nature itellualis / & nō minus sit eius pfectio si nūc vel tūc ei cōpetat q̄ si semp / imo maioris pfectiōis cōditio sit eē semp q̄ eē aliquādo vt pote magis a nō eē q̄d summā dicit ip̄fectionē elongatū: & hoc cognoscat itellualis natura / & sub iudicio naturali itells ca / dat / sequitur q̄ in hoc bonū voluntas etiā tendat naturaliter sine aliqua t̄pis determinatiōe / imo sub rōne p̄petuitatis. Ex quo con uin itur / q̄ cū naturale desideriuū nō possit eē frustra / q̄ q̄libet na tura intellectualis est perpetua & incorruptibilis. Et si dicatur q̄ si rō cōcluderet sequeretur q̄ & hō eēt immortalis / q̄a q̄libet homo desiderat naturaliter nō solū secundum partē sui sed etiā secūdū seipsum totū immortalitātē. nullus. n. naturaliter vellet mori / sed vellemus superuesciri vt dicit apostolus. Taleq; desideriuū ex hoc cōiungitur naturale q̄ nature p̄priū est agere vt in pluribus. cum ergo cōsequēs sit impossibile / sequit q̄ nec in aia rō cōcludat. Re / spōdetur q̄ tale hoīs desideriuū non est naturale sed est actus volū tatis libere / sed errātis. Vñ sapientes hoc nō desiderant / sed de sta tu sue nature cōtentantur. hi tm̄ q̄ sciunt hoc esse possibile p gratiā vt & primis parētibus fuit olim cōcessus / possunt desiderare illud tanq; bonū possibile. Erraret tm̄ & peccaret si crederet & optaret se hō: cōsequi posse vel debere / cognito q̄ dei uoluntate statutum est hoibus semel mori. Nō est ergo verū q̄ vlis sit talis appetitus vt p hoc p̄betur naturalis / nec est vt i pluribus qui appetat vt ho mines / & rōne directi. Eo tm̄ mō quo vlis est talis appetitus & cō sequēter ēt naturalis / terminatur ad eē ipsius hoīs tanq; ad quoddā bonū / & vt fundamētū oim̄ nostrōꝝ bonoꝝ. Et tali desiderio sa tisfit: etiā si hō moriatur & remaneat aia: q̄a idem esse esse hoīs & aie separate: licet p tūc nō sit hō q̄a aia tale idē eē nō cōicat cor / pori p tūc. Vñ sicut a te cōcederetur q̄ licet naturaliter hō appe / tat eē in toto suo piodo / & tm̄ pp hoc nō sequit q̄ appetat natura liter semp eē iuuenis vel sēp vir aut senex. ita nō obsatē natura / li appetitu semp eēndi p̄t nō naturaliter appetere sic vel illo mō eē puta cū corpore vel sine &c. Quātū igr̄ de naturalitate est in tali desiderio / tatū ē de p̄petuitate ire desiderata. Est aut̄ naturale tale desideriuū i q̄tū respicit ipm̄ eē / & pp hoc ipm̄ eē remat p̄petuo eū suo principio formali q̄ est forma & aia rōnalis. Si aut̄ aia eēt mortalis / p̄petuo frustraretur desideriuū illud p̄petuo eēndi / tam aie ip̄i q̄ ēt hoīs / pp defectū nālīū p̄cipio / cōferētū ad imor talitātē. Et sic nā frustra tale desideriuū ididisset. q̄ ē impossibile. Ap petitū aut̄ ille quo aliq; appetit immortalitātē totū cōpositū sc̄dm̄ cōtuitatē t̄pis & p negationē mortis itecedētis / nō est nālīs / nec ē p̄prie appetit / s; uelleitas q̄dā / seduz quā trūmā / dicit Ari. possit

Tutela.

pōpo.

Tutela.

voluntate esse impossibile. Neq. n. talis velleitas est velle absolutu
 & determinatu / sed quasi conditionatu / si v3 tale qd qd sic appeti /
 tur eēt possibile. Vñ nec hoies hoc vilo pacto appeteret / nisi id eis
 repñtaretur sub rōne possibilis aliquo mō. vel etiā i tali impossibi
 li possēt aliquo mō includi rō boni. Et sic volūtas tendit i tale bo /
 num actu elicitu / & talis actus est naturalis / si tale bonū est perfe
 ctio simpliciter / possibile acri a creatura illa: q̄tū vero tendit in
 illud qd de facto est impossibile / supponēdo qd sit possibile / nō tē /
 dit pactum elicitū naturalē / sed p liberū pcedētem a rōne errate.
 & talis actus dicitur velleitas qdam / & nō pprie volūtas vt dictū
 est. Cum igitur rō ppter quam dicitur signum illud imortalitatis aie
 ex naturali appetitu perpetuitatis nō esse evidens / vana sit / patet
 ex signo illo propositum euidenter.

pōpo. **r** Et qd vltterius dicebat: appetitum nāle non fru
 strari: verū est sumendo nāle vt distinguif ptra intel
 lectiuū: naz illud est opus itelligētie nō errātis: vñ
 in quod fert volūtas sine cognitione: frustrari non
 pōt: at si per cognitione: frustrari pōt: nisi sit rectus.
 Nā pñtato sūmo bono ēt dijs ppetere. volūtas fert
 i illud si sibi non mōstret illud esse impossibile: quare
 ne frustret: opz volūtatē esse regulatā p rōne rectā.

Tutela. **r** Cum naturale possit dici nō solū inclinatio nature vt distingui
 tur cōtra intellectuū / sed ēt appetitus cōsequēs cognitionē intel
 lectiuā dūmō sit ēt ad vnum determinatū: nullū autē naturale quo
 cunq. mō sumptū possit esse frustra: qa naturalis rei vt sic principi
 um est natura / q̄ nihil facit frustra. primo ce. & 3. de aia / sequit qd
 distinctio tua nulla sit. Qd aut aliqz appetitus sequēs cognitionē
 possit esse naturalis. sic pbatur. Oīs potētia nō se hūs ad opposita
 sed determinata ad vñ / est naturalis. hoc est. n. ppriuz nature vt
 distinguitur cōtra ppositū. secūdo phisicoz. sed volūtas respectu
 aliqoz nō se habet ad opposita / & sequit cognitionē / sicut volū
 tas felicitatis / & eoꝝ oīum q̄ cū felicitate necessariā conexiōnem
 habent. vt sunt esse / viuere / sape &c. respectu. n. talū nō se habet
 volūtas p se ad opposita sed semp fertur in ea p psequutionem:
 secus qnq. per accēs. s. rōne alicuius mali vel miserie p accēs his
 cōiuncte / vel hec quolibet cōcomitantis. Taliū ergo appetitus est
 naturalis / & semp hēt circa ea psequutionē q̄tū ad specificationē
 actus / nō autē semp q̄tū ad exercitiū actus: pōt. n. quq. velle nō
 actualiter appetere talia secūdu principiū rōnem. Et sicut appeti
 tus nō sequēs rōne est ex hoc naturalis qa sequitur intelligētiam
 nō errātem: ita & iste. Nūq. n. incidit error in iudicio rōnis quo iu
 dicat aliqd talū eē bonū & appetibile secūdu generalē eoꝝ rōne
 & simpliciter. secus secūdu speciale & vt huic. eteniz erraret hō q
 appeteret bonū p vt inuenitur i deo / vel esse qd est angelorū. L3
 n. bonū ppriū dei sit absolute bonū & optimū: esse quoq. ange
 lorū sit perfectio simpliciter: nō tñ sunt bona possibilia. cōuenire
 hōi: sed potius mala: ad hec. n. si ponerentur in hōie p impossibi
 le) sequeretur eius destructio. Et qd dicatur cōiter hoies appetere
 se fore angelos: hoc nō est qa appetāt simpliciter esse angelorū. sed
 qa appetūt aliqua bona q̄ in angelis inueniūtur / puta magnā po
 tentiā / sciam / agilitatem &c. & huiusmodi q̄ sub rōne cōi cuius
 libet horū naturalr a nobis appetiūtur / nō autē sub ea rōne & gra
 du qua angelis ppria & naturalia sunt. Et si quis errādo talia etiā
 vt propria sunt eis appeteret / talis appetitus velleitas quedam po
 tius dicēda esset q̄ appetitus: vt supra declaratum est.